令和６年２月７日

会 員 各 位 （※院内でご回覧ください。）

宮崎県医師協同組合理事長

宮崎県医師会長 河野 雅行

（公印省略）

令和５年度医療機関税制Ｗｅｂセミナー開催のお知らせ

今般、本会では会員及び医療機関の経理担当者などに、医療機関経営に係る税務等について

の理解を深めていただくため、日本医師会、ＴＫＣ全国会、県医師会、県医師協同組合の共催

による標記セミナーを下記のとおり開催することとなりました。

また、本セミナーの聴講につきましては、Ｗｅｂのみとさせていただきますので、ご自宅・

自院のＰＣ、タブレットにより聴講をお願い申し上げます。

記

１．日 時：令和６年２月２１日（水）１９：００～２１：００
２．開催方法：Ｗｅｂセミナー（ライブ配信） 聴講はＷｅｂのみ

３．主 催：宮崎県医師協同組合、宮崎県医師会、日本医師会、ＴＫＣ全国会

４．プログラム：

19:00～19:05 開会

19:05～19:55 講演Ⅰ「医療に係る税、事業承継について」

講師 日本医師会 常任理事 宮川 政昭 先生

19:55～20:45 講演Ⅱ「クリニックの事業承継について」

講師 ＴＫＣ九州会 福岡支部 広報委員会副委員長

税理士 平野 悠一 先生

20:45～ 質疑応答

21:00 閉会

５．対 象：医師会員及び医療機関の経理担当者など

６．受講料 ：無料

７．申込方法：下記URLまたは二次元コードから「申込フォーム」にてお申し込みください。

お申し込み後、ご登録されたメールアドレスに受付完了メールが届きます。

当日の受講URLと資料等は2/19にご登録アドレスに送信される予定です。

https://forms.office.com/r/bjPfbJWmfd

８．お問合せ先： 宮崎県医師協同組合 鳥井元

〒880-0023 宮崎市和知川原１丁目１０１（県医師会館１階）

TEL 0985-23-9100 FAX 0985-23-9179

	スライド 1